
1 

 

 
 

 
 

Nakladatelská smlouva 

 

 

Objednatel: 

Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 

Bratislavská 67, 602 00 Brno 

IČ: 71239812 

DIČ: CZ71239812 

Zastoupené ředitelkou PhDr. Janou Horváthovou, tel. xxxxx, e-mail: xxxxx 

Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle z. č. 

219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí ministryně 

kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26. 

10. 2017 
 

 

dále jen ”zadavatel  nebo objednatel“ 

 

a 

 

Dodavatel: 

 Větrné mlýny, s.r.o. 

Dominikánská 9 

602 00 Brno 

IČO 29279194 

DIČ: CZ 29279194 

číslo účtu: xxxxx 

společnost je zapsána u OR při KS v Brně, pod číslem jednacím C 70485 

 

Zastoupené Petrem Minaříkem, jednatelem, tel. xxxxx, email: xxxxx 

 

dále jen ”nakladatelství nebo dodavatel“,  

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

 

 

 

mailto:ekonom@rommuz.cz


2 

 

 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem zakázky je tisk 500 ks publikace s názvem To jsou těžké vzpomínky – díl.1 včetně služeb grafika při 

finalizaci podkladů, zejména pak obrazových příloh (nejvýše 350 ks fotografií a dobových příloh), které bude nutné 

graficky upravit kvůli rozdílné kvalitě fotokopií. 
 

2. Požadavky zadavatele na zpracování publikace: 

Formát: 160 x 245 mm, barvy: CMYK/CMYK, počet stran: cca 400 NS na bílý papír s volumenem 1,5 a ž 2, tisk 

2/2 

Vazba: V8, obálka: 4/0, Duha Geltex Struktura / bílý 130 g, barevnost: CMYK, předsádka: přední 2/2, zadní 2/2. 

 

3. Zadavatel požaduje schválení nátisku před vazbou 

 

 

 

Článek 2 

Odevzdání a převzetí díla 

1. Zadavatel dodá nakladatelství podklady nejpozději do 30.11.2019.  

2. Má-li dílo vady odstranitelné, stanoví současně nakladatelství v písemném oznámení autorovi přiměřenou lhůtu 

pro jejich odstranění. 

3. Neodstraní-li autor vady v této lhůtě nebo má-li dílo vady, které brání, aby mohlo být užito k účelu smlouvou 

stanovenému, může nakladatelství od smlouvy odstoupit. 

 

 

 

Článek 3 

Vydání díla 

1. Nakladatelství se zavazuje vydat celé dílo knižně a předat ho zadavateli nejpozději do 31.05.2020 v sídle 

zadavatele.  

2. Nakladatelství vyzve kontaktní osobu zadavatele ke schválení nátisku nejméně 10 dnů před dodavatelem 

navrhovaným termínem schválení nátisku. 

3. Nakladatelství vyzve kontaktní osobu objednatele k převzetí publikací nejméně 10 dnů před dodavatelem 

navrhovaným termínem předání publikací. 

4. Nakladatelství uvede na všech výtiscích díla tuto copyrightovou doložku: Autor © jméno a příjmení autora, rok 

prvního vydání díla. 

5. Nakladatelství je  oprávněno vytisknout v přiměřeném rozsahu za účelem propagace díla výňatky z díla v 

novinách, časopisech, v propagačních tiskovinách apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Článek 4 

Platební podmínky 

1. Zadavatel neposkytne nakladatelství zálohu. Práce budou fakturovány po dokončení, předání a převzetí níže 

specifikovaných dílčích fází výroby zadavatelem . Výše odměny za dílčí fázi výroby činí: 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. Limitní termíny pro dokončení, předání a převzetí dílčích fází výroby jsou následující: 

 

Dílčí fáze výroby 

 

Limitní termín dokončení, předání a převzetí dílčí fáze 

výroby 

Redakce do 20. 12. 2019 

Sazba do 20. 12. 2019 

Grafická úprava do 30. 12. 2019 

Předtisková příprava do 30. 04. 2020 

Tisk do 31. 05. 2020 

 

 

             3. Zadavatel je povinen uhradit fakturu dodavatele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni průkazného 

doručení faktury. 

             4. Pokud bude dodavatel v prodlení proti sjednané lhůtě pro dokončení a předání dílčí fáze výroby nebo celého 

díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

              5.Nakladatelství je povinno přihlásit odměny z této smlouvy ke zdanění. 

 

Článek 5 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž 1 obdrží nakladatelství a 1 zadavatel. 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen souhlasným vyjádřením stanovisek obou smluvních stran, která musí mít písemnou 

formu a musí být podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Nakladatelství není oprávněno převést práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. 

Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními autorského zákona a občanského zákoníku v platném znění. 

Pro tento smluvní vztah platí český právní řád. 

4. Platnost smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

Účinnosti tato smlouva nebude dnem jejího zveřejnění dle  Z.č. 340/2015 Sb., v platném znění Zákona o zvláštních                                      

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy v případě 

závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od 

smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

 

V Brně, dne  21.11.2019   

 

 

 

 

      Petr Minařík, nakladatel                          PhDr. Jana Horváthová 

 Větrné mlýny s.r.o.      ředitelka - Muzeum romské kultury 

 

 
Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Redakce 53 719,01 65 000 Kč 

Sazba 74 380,17 90 000 Kč 

Grafická úprava 47 933,88 58 000 Kč 

Předtisková příprava  24 793,39 30 000 Kč 

Tisk  372 727,27 410 000 Kč 

CELKEM 573 553,72 Kč 653 000 Kč 


